
 

 

 
 

                                                                       Decreto n. 

                                                                                     Prot. n.                 del 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 54-prot.6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di borse di ricerca approvato 

dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi 

dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con DR n. 951 

(prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

       VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze giuridiche 

  del 13/10/2022 con la quale è stata autorizzata l’indizione di 

  una procedura comparativa finalizzata al conferimento di  

  nove borse di ricerca dal titolo “L’ufficio per il processo per 

  una giustizia agile ed efficiente IUS/04”; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 11770/2022 prot. n.        

237669 del 24/10/2022, per il conferimento di nove borse di 

ricerca della durata di 6 mesi a decorrere dal 01/01/2023; 

VISTO il D.D. n. 12951/2022 prot. n. 261747 del 16/11/2022 di 

nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per soli titoli per il conferimento di nove 

borse di ricerca; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti della procedura di 

concorso; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento 

di nove borse di ricerca per lo svolgimento della seguente attività di 

ricerca “L’ufficio per il processo per una giustizia agile ed efficiente 

IUS/04”; 

- di conferire le borse di ricerca ai dott. Alloggio Alessandra, Caserta 

Natassija, Bacci Elvira, Montagni Francesco, Zoppini Matteo, 

Menichini Elisa, Scianò Edoardo, Laterza Matteo e Fiore Matilde, 

risultati vincitori della valutazione comparativa in oggetto, come 

risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività “L’ufficio 

per il processo per una giustizia agile ed efficiente IUS/04”, per il 

periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023. a fronte di un corrispettivo 

complessivo pari a 6.000,00 Euro al lordo di eventuali ritenute 

fiscali e previdenziali a carico del borsista previste dalla normativa 

vigente: 





 

n. Cognome e nome punteggio 

1 Alloggio Alessandra 44/100 

2 Caserta Natassija 42/100 

3 Bacci Elvira 41/100 

4 Montagni Francesco 40/100 

5 Zoppini Matteo 40/100 

6 Menichini Elisa 38/100 

7 Scianò Edoardo 38/100 

8 Laterza Matteo 38/100 

9 Fiore Matilde 38/100 

10 De Fanti Valeria 37/100 

11 De Vita Lorenzo 35/100 

12 Mariano Mariachiara 35/100 

13 Vivaldi Cora 34/100 

14 Lazoppina Girolamo 33/100 

15 Bismuto Nicola 32/100 

16 Scquizzato Elena 31/100 

17 Salvietti Giulia 30/100 

18 Nasi Chiara 30/100 

19 Paoli Elisabetta 30/100 

20 Costa Luigi 26/100 

21 Sciarra Ottaviano 25/100 

22 Donato Claudia 25/100 

23 Fiore Francesco 24/100 

24 Gabriele Salvatore 22/100 

25 Cuvato Eleonora 20/100 

26 Salvestrini Zoe 20/100 

 

 

 

 

 

 

 

 
Firenze, 06/12/2022 

       IL DIRETTORE 

                                                                             Prof. Andrea Simoncini 


		2022-12-06T14:37:28+0100
	ANDREA SIMONCINI




